Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Балахтинская средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ
от  31 августа   2015  года                                                                                    № ______
Об организации работы по
физкультурно-спортивному комплексу
«Готов к труду и обороне»
 С целью организованной работы по внедрению всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Заместителю директора Гингель П.Э. , учителям физической культуры Кукарцеву В.И., Репину М.А. :

1.1. организовать информационную работу по введению физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» как программную и нормативную основу физического воспитания.
2. Заместителю директора Лузгиной Е.А. :
2.1. разместить на сайте школы информационные материалы по физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и обороне» до 20 октября 2015
 2.2. оборудовать информационный стенд «Готов к труду и обороне» в срок до 20 октября 2015г;
3.Учителям физической культуры:
3.1. провести беседы с учащимися о введении комплекса ГТО на уроках физической культуры;
3.2. организовать изучение учащимися содержание ступеней физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», условий выполнения соответствующих видов испытаний на уроках физической культуры и на внеурочных занятиях;
3.3. провести обследование спортивного оборудования в целях создания безопасных условий при проведении испытаний физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в срок до 30 сентября 2014г;
4. Утвердить графики  сдачи нормативов комплекса  «Готов к труду и обороне»  по ступеням
             5. Утвердить план информационно-просветительской работы по введению физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (Приложение  1).
             6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
  Директор                                                                С.Н. Шестиренникова
	С приказом ознакомлены:
	                                                    В.И.  Кукарцев

М.А. Репин

П.Э. Гингель

Е.А. Лузгина

   Приложение № 1  к приказу №___

От 31 августа 2015г
План

информационно-просветительской работы

по введению физкультурно – спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»

2015-2016 учебный год

	№ п/п
	Наименование
	Сроки
	  Ответственные

	1.
	Оборудование информационного стенда «ГТО»
	 Октябрь
	 Лузгина Е.А.

	2.
	Создание раздела «ГТО» на школьном сайте

	 Октябрь
	 Лузгина Е.А.

	3.
	Рассмотрение вопроса о введении физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на родительских собраниях
	Сентябрь
	 Классные руководители 1-11 классов

	4.
	Рассмотрение на классных часах физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Сентябрь
	 Классные руководители 1-11 классов

	5.
	Изучение на уроках физкультуры физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	В течение
 сентября
	 Кукарцев В.И., Репин М.А.